



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

Ilmo. Sr.

Agente de Contratação

Prefeitura de São Pedro dos Crentes – MA

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 14.133/2021 e as Cláusulas constantes deste Edital.

Propomos à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA, pelo preço total a seguir indicado, a prestação de serviço para **fornecimento de gêneros alimentícios para a composição da merenda escolar da rede pública de ensino do município de São Pedro dos Crentes – MA**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, asseverando que:

- a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução dos serviços contratados.
- b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta Licitação.
- c) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3. Propomos como preço total para os serviços, nos termos do **ANEXO I** do Edital, o valor de **R\$ 170.600,00 (Cento e setenta e um mil e seiscentos reais)** estando já incluídos neste valor todas as despesas e tributos incidentes direta ou indiretamente na execução dos trabalhos.

4. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.

5. O Prazo de execução dos serviços é de acordo com o cronograma físico-financeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Data de abertura: 29/01/2025
Nome da empresa: M. C. S. PINTO
CNPJ: 29.895.623/0001-99
Endereço: RUA ONILDO GOMES, nº 104, Centro, Campestre do Maranhão – MA
CEP: 65968-000
Telefone: (99) 996420663

E-mail: **FRANCISSUPERMERCADO1@GMAIL.COM**



Nome: MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PINTO DE SOUSA
CPF: 059.012.923-67
Dados bancários: Banco Bradesco, Agência: 1761-2, Conta: 7605-8

M. C. S. PINTO | Tipo: EPP/SS - LG123: Sim - Documento 28.895.623/0001-99 - Endereço: R. ONILDO GOMES - CEP: 65068000 - UF: MA - Município: Campestre do Maranhão - Telefone: (99) 99642-0663

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0003	AMIDO DE MANDIOCA EM PÓ, TIPO I 1KG	amali	amali	4.800 PC	R\$ 3,16	R\$ 15.168,00
0014	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, AMARELA, GROSSA, TIPO I, ACIDEZ BAIXA	anarela	grupo d'água	3.100 KG	R\$ 10,60	R\$ 32.860,00
0015	FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FLOCADA, PRÉ-COZIDA, TRANSGÊNICO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFICO 500G	focho	santa clara	6.000 PC	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
0017	LEGUME EM CONSERVA MILHO VERDE 300G	sacha	fugini	1.500 PC	R\$ 2,36	R\$ 3.540,00
0018	LEGUME IN NATURA, BATATA INGLESA, ORGÂNICO	proprio	proprio	1.600 KG	R\$ 6,10	R\$ 9.760,00
0019	LEGUME IN NATURA, BETERRABA INGLESA, ORGÂNICO	proprio	proprio	1.600 KG	R\$ 4,30	R\$ 6.880,00
0020	LEGUME IN NATURA, CEBOLA BRANCA, ORGÂNICO	proprio	proprio	2.800 KG	R\$ 4,45	R\$ 12.460,00
0024	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, INTEGRAL, INSTANTANEO 200G	itambé	itambé	18.000 PC	R\$ 4,94	R\$ 88.920,00
0025	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	orital	orital	1.500 PC	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00
0026	MASSA DE TOMATE, EXTRATO CONCENTRADO, TRADICIONAL, EM CREME 300G	fugini	fugini	2.100 PC	R\$ 1,68	R\$ 3.528,00
0027	MILHO DE CALIÇA AMARELO 500G	pinduca	pinduca	1.500 PC	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00
0032	SAL REFINADO, ALIMENTÍCIO, TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 99,5% 1KG	branco	piramide	900 PC	R\$ 0,81	R\$ 729,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 171.600,00	

6. O contrato será assinado pela Sr^a. MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PINTO DE SOUSA, proprietária da empresa M. C. S. PINTO.

7. Declara que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

São Pedro dos Crentes – MA, 12/02/2025.

MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PINTO DE SOUSA

CPF: 059.012.923-67

Representante Legal

M. C. S. PINTO

CNPJ: 29.895.623/0001-99

RUA ONILDO GOMES, nº 104

Centro, Campestre do Maranhão – MA